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Rådmansö kyrkas orgel får  
nytt liv efter 20 år!
 
Orgeln i Rådmansö kyrka har under år 2024 genomgått en 
omfattande renovering av orgelbyggaren Jacob Jensen från 
Svensk orgelservice AB. Orgeln hade då stått still i cirka 20 år 
med ett stort renoveringsbehov. 

– Fläkten var bortkopplad, vilket gjorde att det inte kom luft 
till orgeln. Det fanns mögel och pipverket hade tagit skada av 
att puts från taket hade ramlat ner i piporna. Spelbordet var 
i behov av renovering då där fanns möss och på många av 
spelmembranen hade skinnet torkat ut och var i behov av att 
bytas, berättar Christina Wermelin-Elgbro, kyrkomusiker.

– Nu är orgeln i fint skick, fungerar utmärkt och låter riktigt 
fint, säger kyrkomusiker Anna Nordahl. 

KYRKOVAL
Kyrkovalet äger rum 8–21 september 2025 Då kan du 
som är medlem i Svenska kyrkan och har fyllt 16 år vara 
med och påverka kyrkans arbete genom att rösta 
Läs mer på svenskakyrkan.se/kyrkoval.

Visste du att: 
Totalt äter vi cirka 20 miljoner 
ägg i Sverige under påskhelgen.

Stärk själkänslan
Alla känslor är en del av livet – de 
kommer och går. Du kan träna din 
förmåga att hantera livets motgångar. 
Och du kan få en djupare förståelse 
för dig själv och dina känslor. Vi kallar 
det för att stärka själkänslan. 

Till Svenska kyrkan vänder sig 
människor i livets alla situationer. Vi 
vet att du inte är ensam om att känna 
som du känner. Gå in på svenskakyr-
kan.se/sjalkansla om du vill få råd och 
stöd för att träna upp din själkänsla. 
Där hittar du även kontaktvägar till 
någon att prata med.

Instagramtips! Offerkast 
Petter Hallegren står bakom insta- 
kontot Offerkast, där han visar upp  
kyrkor, historia och berättelser. 

– Jag vill väcka intresse för vårt 
kulturarv och historia. Jag vill ge liv åt 
den kulturella och historiska bakgrun-
den i Roslagen genom berättelser, säger 
Petter Hallegren. 

Vad är gjort?
Den 100-åriga fläkten hade lagt av och en ny installerades, Pipverket 
plockades ner och piporna rengjordes. Hela orgeln sanerades och 
rengjordes. Alla spelmembran blev utbytta. Spelbordet rengjordes 
och ett flertal musbon blev bortplockade. En stor del av fjädrarna i 
spelbords-mekanikens koppelmekanik var sönder så dessa byttes ut.

Här och där
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För Svenska kyrkan är det viktigt att det 
finns trygga rum, speciellt för barn och 
ungdomar. Med anledning av det som 
hänt i pastoratet kring en person som varit 
involverad i kyrkans serveringsverksamhet 
och som nu står inför åtal inför barnpor-
nografibrott träffar vi Moa Bodin och Emil 
Svenungsson. 

– En sådan här händelse vänder upp och 
ner på ungdomarnas syn på tillit, både till 
kyrkan och en vuxen de faktiskt litat på. 
Ungdomarna ställer relevanta och sakliga 
frågor om det som hänt och det gör att 
vi kan prata om det. Att sätta ord på sina 
tankar och känslor är otroligt viktigt för att 
inte känna sig ensam, säger Emil.

I samtalen som Moa och Emil har just nu 
med ungdomarna utgår de ifrån fakta, som 
inte ska leda till spekulation. 

– Vi vill skapa trygghet och förtroende 
men framför allt lyssna på ungdomarna. 
Vi är noga med att alltid säga att sexuella 
övergrepp aldrig är okej. Det är emot svensk 
lagstiftning och inte förenligt med kristen 
etik, fortsätter hon.

Händelsen som det skrivits om i Norrtelje 
tidning de senaste veckorna kan väcka käns-
lor även för dem som finns utanför kyrkans 
ungdomsgrupper. 

– Vi vet att många känslor kan väckas, 
speciellt om man har en obearbetad händel-
se, säger Moa. 

Vem ska jag vända mig till om jag inte vill 
prata med mina föräldrar?

– Prata med en viktig vuxen. Någon som 
du litar på i din närvaro.  Kanske en kompis 
mamma, tränaren i ditt lag, eller kanske 
någon på skolan. Men tveka inte att prata 
med oss som arbetar med ungdomsgruppen 
i kyrkan. Hit får man komma när man är 
arg, besviken, rädd – här finns utrymme för 
alla känslor, säger Emil. 

Kyrkans präster har absolut tystnadsplikt i 
ett själavårdande samtal.

– Det gör att man kan komma och prova 
tänka tillsammans, det är ett isolerat rum 
där allt som sägs där inne stannar där skyd-
dat av den absoluta tystnadsplikten. Ibland 
kan det vara steget att börja sätta ord på det 
som är svårt, säger Moa.

När vissa saker händer i samhället eller i den egna kyrkan blir frågorna 
från ungdomar många och viktiga. Det menar ungdomsprästen  
Moa Bodin och Emil Svenungsson, barn- och ungdomsledare. 

TEXT: Emelie Simmons FOTO: Magnus Aronsson 

När tilliten brister
I dagarna lanserar 
Svenska kyrkan en helt 
ny vägledning mot sexu-
ella övergrepp.

 – Svenska kyrkan ska 
vara en trygg plats. Sam-
tidigt vet vi att det inte 
alltid är så. Därför finns 
nu denna nya vägledning 
som hjälp för oss alla att 
bli en bättre kyrka, säger 
Marit Norén, projektleda-
re och metodutvecklare 
på Kyrkokansliet.

KONTAKT
Moa Bodin, präst (jag har absolut tystnadsplikt!) 
0176-774 47, moa.bodin@svenskakyrkan.se
 
Emil Svenungsson, barn-och ungdomsledare
0176-267 975, emil.svenungsson@svenskakyrkan.se

Aktuellt



4 KYRKLIGT MAGASIN I NR 1 2025

Körsång har en lång och djup tradition inom kyrkan och i 
den svenska kulturen. Cirka 6–7 procent av Sveriges be-
folkning deltar i någon form av körsång. En del av dem är 
koristerna i Rediviva i Estuna-Söderbykarls församling.

Traditionen 
som lever vidare

För Kerstin Blomberg och Helena Fors är 
Redivivas körövningarna omistliga. Ikväll 
är de ivriga att ta itu med repetitionen 
inför söndagens barnmusikal och påskda-
gens sånger. Körledaren John Emanuelsson 
sitter vid flygeln och koristerna får värma 
upp sina kroppar och röster genom sång 
och rörelser. 

– Andas in och andas ut. Nu sjunger vi på 
må, säger John och spelar tonen på pianot. 

Därefter sjunger de igenom hela reper-
toaren. 

Helena är uppvuxen i Estuna och har 
alltid sjungit i någon av kyrkans körer. 

– Jag började när jag var barn, sen har jag 
bara gått vidare till nästa kör, och nästa... 
Barn, ungdom, vuxen, säger hon och ler.  

Kerstin har också levt körliv sedan hon 
var drygt 20 år gammal. 

– Jag har alltid önskat att sjunga, jag gil-
lar klassiskt med mycket noter, att få jobba 
lite, säger hon. 

På påskdagen sjunger de musik av John 
Rutter, och deltar i påskdagens gudstjänst i 
Söderbykarls kyrka. 

– Kyrkorummet är fantastiskt att sjunga 
i, så vackert, säger Helena.

– Vi ser också fram emot annandag påsk 
då vi sjunger i Nyby i ett gammalt kapell. 
Efteråt serveras en otroligt fin kakbuffé, 
säger Kerstin.

Körlivet under ett år varierar och består av 
allt ifrån körinternat till både kyrkliga och 
profana konserter. 

– Sista körinternatet fick vi öva i Grissle-
hamns kapell med den vackra altartavlan, 
berättar Kerstin.  

– Sång och musik är en väldigt viktig del 
i kyrkan och i alla våra gudstjänster finns 
det inslag av musik, säger Helena.

Tillbaka till flygeln där John sitter. Kören 
har värmt upp sina stämmor och kommit 
en bit med dagens musikstycken.

– Nu ska ni få sjunga en psalm jag själv 
skrivit musiken till. Den har klarat en första 
gallring till den nya psalmboken. Den ska 
referenssjungas nu i olika församlingar runt 
om i landet, säger han.

John bodde i Helsingfors mellan åren 
1989–2019 och har studerat till violinist 
och kantor i Finland och kom till Estuna- 
Söderbykarl för tre år sedan från en tjänst i 
Västerås pastorat. Han gillar att skriva musik 
och gör ofta egna arrangemang till kören.

– Det finns en enorm sångglädje här och 
vi har en bred repertoar. Jag vill ju aktivera 
så många som möjligt med körsång och 
brinner verkligen för musiken i kyrkan, 
säger John i fikapausen i köket.

Han vill att den musik han skriver ska 
vara tilltalande och harmonisk.

– Framför allt att alla ska kunna sjunga 
med. När vi har musikmässor med olika 
teman är det oftast fullt till sista plats. Det 
är så vi vill ha det, säger han.
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TEXT: Emelie Simmons FOTO: Magnus Aronsson 

Roligaste körslaget i Rimbo där Rediviva var en 
av tre körer.

– Ingen vinst men så kul. Klänningarna vi  
beställde snygga med noter på. Vi vann inte,  
men det spelade ingen roll, säger Kerstin.

Körliv

”Andas in och andas ut.  
Nu sjunger vi på må.”
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Skogsutredningen handlar om hur Svenska 
kyrkan kan säkerställa en så hållbar skogs-
förvaltning som möjligt såväl ekologiskt,  
ekonomiskt och socialt som andligt och 
existentiellt. Under höst och vinter var 
utredningen ”Kyrkan och skogen – ansvar, 
handling och hopp” ute på remiss bland  
stift, församlingar och pastorat. 

Kyrkorådet i Roslagens östra pastorat satte 
sig in i utredningen ordentligt för att kunna ge 
ett tydligt och genomarbetat remissvar inför 
Kyrkomötets beslut i höst.  

– Vi tycker att Svenska kyrkan sköter sko-
gen på ett bra sätt idag och åtar sig att sköta 
den på ett sätt utöver det som lagstiftningen 
säger, menar Hans Augustinsson, ordförande i 
kyrkorådet. 

– Självklart följs alla lagkrav, kyrkan är dessut-
om ansluten till ett certifieringssystem som 
ställer krav utöver lagstiftningen. Kyrkorådet är 
angelägna om att klimat- och miljöfrågor tas på 
stort allvar men vi delar inte utredningens slut-
satser kring klimatnyttan. Den utredning som 
beställdes från SLU för att utvärdera utredning-
en har fått mycket kritik och det uppmärksam-
mades en del faktafel vilket är avgörande för att 
kyrkomötet ska kunna fatta sitt beslut på saklig 
grund, fortsätter Hans Augustinsson.

Vem ska ta hand om skogen i kyrkan?
– Vi tycker att det är stiften som ska sköta 

kyrkans skog, där arbetar kompetenta personer 
som kan skogsfrågorna och som säkerställer 
att vi efterlever certifieringskraven. Det ska inte 
skötas på lokal församlings- eller pastoratsnivå, 
då den kompetensen saknas där, säger  
Hans Augustinsson.

Läs mer på svenskakyrkan.se/skogsutredningen.
Remissvaret finns även som en bilaga till 
kyrkorådsprotokollet och går att beställa via 
församlingsexpeditionen. 

Remissvar om Svenska kyrkans skogsutredning
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Norrtälje kyrka blir ljus igen 
Norrtälje kyrka har sedan årsskiftet varit stängd för renovering och rengöring.  
Vi får följa med på en förbesiktning för att få en glimt av hur fin kyrkan blivit.  
Återinvigningen är söndag 1 juni kl 11.00.

Petter Hallegren, vaktmästare i Norrtälje kyrka  
följer renoveringsarbetet.

Per Nelson är byggnadsantikvarie utsedd av 
Länsstyrelsen för att bidra med kunskap under 
renoveringen. 

– Under renoveringen hittade vi att det fanns väv 
under de putsade trätakvalven och det går inte att 
lägga på kalkfärg som i övriga kyrkan. Vi fick därför 
blanda en oljeemulsion, bestående av linolja, vatten 
och pigment som skulle vara i samma kulör. Det blev 
riktigt bra, säger Per Nelson.

Kyrkan var mycket smutsig innan den rengjordes. 
Smutsen kommer från uppvärmningen, levande  
ljus och biltrafiken. 

Helena
– Påsken är en av mina favorithögtider. 
Den infaller på den tid på året då man har 
mycket att se fram emot som ljuset, vär-
men och det vackra som spirar i naturen. 
För det mesta firar vi med god mat och 
dryck med nära och kära. Påskliljor och 
påskris, förhoppningsvis är det fint väder 
så man kan vara ute och pyssla i träd- 
gården. 

– Jag är uppväxt med att hänga en 
raggsocka vid den öppna spisen och vän-
ta på att påskkärringarna skulle släppa ner 
påskägg på hemväg från Blåkulla, likadant 
fick mina barn göra när de var små och 
bodde hemma.

Kerstin
– Påsken för oss är väldigt ”fri” - vi träffar 

gärna familjen och äter gott, men umgås 
även med vänner om tillfälle ges - helgen är 
ju lång! Det är inte alls lika uppstyrt som vid 
julhelgen. Om man dessutom är körsångare 
prioriteras även ett besök i kyrkan för sång, 
ibland både långfredag och påskdag, men i 
år blir det på påskdagen.

Hur firar du påsk?

Göran Axén, projektledare på Bylero hoppas att 
besökarna kommer uppleva att kyrkan är ren och 
ljus igen. 

– Det är ett väldigt intressant projekt och jag är 
mån om att det ska bli bra. Jag har lärt mig otroligt 
mycket om kyrkans historia under projektets gång, 
säger Göran. 

Aktuellt
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I den faluröda längan bredvid prästgården 
kliver vi in i en full målarverkstad. De 
första besökarna idag är Astor med sin lilla- 
syster Imber och mamma Desirée. Astor 
blandar färger och målar på en glasburk. 
På bordet finns färger i alla regnbågens 
nyanser, penslar och burkar.

– Ylva-Li, ska jag ha den här färgen? 
frågar Astor, 4 år.

– Oh, vilka färger har du blandat? Du 
kanske vill ha några paljetter på burken? 
svarar hon.

Det vill han, och Ylva-Li tar fram vackra, 
glittrande paljetter i olika färger och former.

Ylva-Li är ansvarig för öppna förskolan 
för Riala, Blidö och Länna församlingar 
och hon är mån om att alla ska känna sig 
välkomna.

– Alla ska känna att de kan få vara sig 
själva. Här spelar det ingen roll om barnen 

kommer i pyjamas – kanske var det en 
sådan dag. Kan jag dessutom glatt erbjuda 
ett par extra händer och möjlighet till vila, 
så är jag nöjd, säger hon.

På Rialas öppna förskola samlas familjer för gemenskap och utbyte.  
Här får både barn och vuxna mötas över lek, pyssel och en kopp kaffe.

– Alla ska känna att de kan få vara sig själva, säger Ylva-Li Jirsjö, som  
ansvarar för den öppna förskolan i Riala, Blidö och Länna församlingar.

Vill ge andrum 
till föräldrar

Blidöbon Desirée Rijns Tjälldén började 
gå på öppna förskolan när Astor var liten. 
Med hennes andra barn, Imber, 11 måna-
der, är träffarna en av de viktigaste aktivite-
terna i veckan för att träffa andra familjer.

– Här är det familjärt och lite mindre 
sammanhang, riktigt bra pyssel, och så 
kostar det inget, säger Desirée.

För Desirée är det viktigt att kyrkan är 
öppen och generös.

– Jag söker mig till gemenskapen för att 
Ylva-Li ger det genom sina verksamheter 
och i sitt bemötande. Här är det också högt 
i tak i samtalen med de andra föräldrarna. 
Vi kan prata om svåra frågor som vi kanske 
kämpar med hemma. Även om det finns 
grupper för det på sociala medier, så är det 
fint att få träffa en annan människa och få 
ett ansikte. Ibland kanske man behöver en 
kram och då får man det här, säger hon.

Emelie kommer med en liten bebis i babylift och 
en större pojke. Hennes mamma såg en affisch 
i byn och tipsade henne om öppen förskola 
eftersom familjen var nyinflyttad.

TEXT: Emelie Simmons FOTO: Magnus Aronsson 

Astor, 4 år, har gått på öppna förskolan med sin mamma Dessi sedan han var bebis.

Barn & familj
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BLIDÖ FÖRSAMLING 
Blidö kyrka 
17/4 Tors 19.00 Skärtorsdagsmässa.  
Präst Anders Elvin, musiker Ellinor Videfors. 
Emeli Jeremias - cello och Magnus Rydell 
– piano medverkar.
20/4 Sön 11.00 Påskdagsmässa.  
Präst Anders Elvin, musiker Ellinor Videfors 
och Magnus Rydell. Ökören medverkar.
Sockenstugan
23/4 Ons 10.00 Tro och Liv med mässa. 
Anders Elvin.
24/4 Tors 12.00 Sopplunch med andakt. 
”Klassiska pärlor och med därtill”. Lunch-
konsert i kyrkan med orgelmusik och sång 
av Anders Jalkéus. Efteråt serveras sopp-
lunch i sockenstugan. 

ESTUNA-SÖDERBYKARLS  
FÖRSAMLING
Estuna kyrka 
17/4 Tors 19.00 Skärtorsdagsmässa.  
Präst Anders Skagerström,  
musiker Peter Dahlberg. 
18/4 Fre 15.00 Musik vid korset.  
Pergolesi Stabat Mater framförs av sopran 
Maria Ribeiro och mezzosopran Erika Sax. 
Stråkkvartett: John Emanuelsson – violin I, 
Irina Kensborn – violin II, Farida Saifeeva – 
viola, Marie Arnesdotter – cello och  
Peter Dahlberg – cembalo. 
Nyby bygdegård 
21/4 Mån 11.00 Gudstjänst. Präst Anders 
Skagerström, musiker John Emanuelsson. 
Kören Rediviva medverkar. Kyrkkaffe.
Söderbykarls kyrka
20/4 Sön 11.00 Högmässa. Präst Anders 
Skagerström, musiker John Emanuelsson. 
Kören Rediviva medverkar. Påskbuffé i 
klockargården efter mässan. 

FRÖTUNA FÖRSAMLING
Frötuna kyrka
17/4 Tors 19.00 Skärtorsdagsmässa. 
Präst Tobias Johnsson, musiker Christina 
Wermelin Elgbro. Solosång med Alexandra 
Linde. 
18/4 Fre 11.00 Långfredagsgudstjänst. 
Präst Tobias Johnsson, musiker Christina 
Wermelin Elgbro. Frötunakören, Mårten 
Wåhlström - solosång och Emeli Jeremias 
– cello medverkar. 
20/4 Sön 11.00 Högmässa. Präst Tobias 
Johnsson, musiker Christina Wermelin  
Elgbro. Frötunakören och Mårten Wåhl-
ström - solosång medverkar. 
21/4 Mån 19.00 Kvällsmässa.  
Präst Jakob Bäcklund, musiker  
Christina Wermelin Elgbro.
23/4 Ons 08.30 Morgonmässa. Präst  
Jakob Bäcklund, musiker Anna Nordahl. 

LOHÄRADS FÖRSAMLING
Lohärads kyrka
17/4 Tors 17.00 Skärtorsdagsmässa.  
Präst Anders Skagerström,  
musiker Peter Dahlberg. 
18/4 Fre 18.00 Långfredagsgudstjänst. 
Präst Fredrik Ekström. Lohärads kyrkokör 
och musiker Anders Gustavsson Foslin 
framför bland annat Stabat Mater av  
J. G. von Rheinberger under ledning av 
Peter Dahlberg.  
20/4 Sön 14.00 Högmässa. Präst Fredrik 
Ekström, musiker Peter Dahlberg. Kyrko- 
kören medverkar. Det serveras påskbuffé  
i prästgården efter mässan.

LÄNNA FÖRSAMLING
Högmarsö kapell
21/4 Mån 11.00 Gudstjänst på annandag påsk. 
Präst Anders Elvin, musiker Anders Jalkéus.
Länna kyrka 
17/4 Tors 18.30 Skärtorsdagsmässa.  
Präst Gunnel Hillås, musiker Anders Jalkéus.
18/4 Fre 11.00 Långfredagsgudstjänst. 
Präst Gunnel Hillås, musiker Anders Jalkéus. 
Länna-Riala kyrkokör, Gunnar Malmqvist – 
cello och Thomas Sving – piano medverkar.
20/4 Sön 14.00 Påskdagsmässa. Präst Gun-
nel Hillås, musiker Anders Jalkéus. Riala-Län-
na kyrkokör och Alwar Almkvisth – orgel 
medverkar. Kyrkkaffe i församlingshemmet.
Rosenlundskyrkan
24/4 Tors 18.30 Mässa i Taizéanda.  
Präst Anders Elvin, musiker Anders Jalkéus.

NORRTÄLJE-MALSTA  
FÖRSAMLING 
Norrtälje kyrka
Stängd till och med 31 maj.
Malsta kyrka 
18/4 Fre 11.00 Långfredagsgudstjänst. 
Präst Lars Viper, musiker Daniel Edoff. 
Emilia Feldt – sång medverkar. Buss avgår 
10.30 från Norrtälje kyrka, åter 12.45.
21/4 Mån 11.00 Emmausmässa. Präst Lars-
Åke Johansson, musiker Peter Haegermark. 
Kyrkbuss till Malsta avgår 10.30 utanför 
Norrtälje kyrka. Åter 12.45.
Mariagården
17/4 Tors 18.00 Skärtorsdagsmässa.  
Präst Mikael Pålsson, musiker Daniel Edoff. 
Konfirmanderna medverkar.
20/4 Sön 11.00 Högmässa. Präster Lars 
Viper och Mikael Pålsson, diakon Katarina 
Norlin och musiker Daniel Edoff. Norrtälje 
Motettkör medverkar. Söndagsskola med 
Linnéa Melwani.
22/4 Tis 12.00 Lunchmusik. ”Liszt H-moll 
sonat”. Ett av pianolitteraturens stora  
portalverk framförs av Daniel Edoff.
22/4 Tis 17.00 Tisdagsmåltid.
22/4 Tis 18.00 Kvällsmässa. Präst Lena 
Nordlander, musiker Daniel Edoff.
22/4 Tis 18.30 Samtal inför söndagen. 
Präst Lena Nordlander. 
23/4 Ons 08.30 Morgonmässa.  
Markuskyrkan
17/4 Tors 12.00 Skärtorsdagsmässa med 
lunch. Vi firar mässa och äter sedan 
påsklunch tillsammans. Lunch, kaffe och 
kaka 40 kr. Präst Lena Nordlander, diakon 
Margareta Yttergård, musiker Daniel Edoff.
18/4 Fre 15.00 Långfredagskonsert. Per-
golesi Stabat Mater. Stråkensemble, Emilia 
Feldt – sopran, Michaela von Koch – alt, 
David Bergström – orgel, och Peter Hae-
germark – dirigent. Präst Lena Nordlander.
24/4 Tors 12.00 Torsdagsträff med andakt 
och soppa. Soppa, kaffe och kaka 40 kr. 
Andakt Margareta Yttergård, musiker  
Ellinor Videfors.
 
RIALA FÖRSAMLING
Riala kyrka 
18/4 Fre 15.00 Långfredagsgudstjänst. 
Präst Gunnel Hillås, musiker Anders Jalkéus. 
Länna-Riala kyrkokör medverkar. Gunnar 
Malmqvist, cello och Thomas Sving, piano.
20/4 Sön 11.00 Påskdagsmässa. Präst 
Gunnel Hillås, musiker Anders Jalkéus. 
Länna-Riala kyrkokör och Alwar Almkvisth 
– orgel medverkar. Efteråt serveras påsk-
buffé i prästgården.

Påsken i Roslagens östra pastorat 17–24 april

Med reservation för eventuella ändringar. 
Aktuell kalender och öppettider i kyrkorna se 
svenskakyrkan.se/roslagensostrapastorat 

På gång

Riala prästgård
23/4 Ons 12.00 Sopplunch. Andakt med 
diakon Clara Lundén. Lotteri. Ta med dig 
ett gammalt föremål! I samarbete med 
Sensus.
 
ROSLAGSBRO-VÄTÖ FÖRSAMLING
Roslagsbro kyrka
17/4 Tors 19.00 Skärtorsdagsmässa.  
Präst Fredrik Ekström,  
musiker Marie Arnesdotter.
18/4 Fre 11.00 Långfredagsgudstjänst. 
Präst Anders Skagerström, musiker Peter 
Dahlberg. Kyrkokören medverkar.
Vätö kyrka
20/4 Sön 11.00 Högmässa.  
Präst Fredrik Ekström, musiker Peter Dahl-
berg. Kyrkokören medverkar. Kyrkkaffe i 
församlingsgården efter mässan.

RÅDMANSÖ FÖRSAMLING
Rådmansö kyrka 
17/4 Tors 19.00 Skärtorsdagsmässa.  
Präst Jakob Bäcklund, musiker Anna Nordahl. 
Projektkören medverkar.
18/4 Fre 11.00 Långfredagsgudstjänst. 
Präst Jakob Bäcklund, musiker Anna Nordahl.
20/4 Sön 11.00 Högmässa.  
Präst Jakob Bäcklund, musiker Anna Nordahl. 
Alexandra Linde – sång medverkar.

VÄDDÖ FÖRSAMLING
Arholma kyrka 
18/4 Fre 11.30 Långfredagssamling.  
Läsning av Fågel rödbröst av Selma Lagerlöf. 
Björkö-Arholma kyrka 
Annandag påsk 21/4 Mån 11.00 Emmaus-
mässa. Präst Mika Wallander, musiker 
Per Zethelius. Medtag fika.
Grisslehamns kapell
18/4 Fre 11.00 Långfredagsgudstjänst. 
Präst Mikael Pålsson.
Singö kyrka
17/4 Tors 20.00 Skärtorsdagsmässa. 
Präst Olle Carlsson,  
musiker Agneta Hellström.
19/4 Lör 23.30 Påsknattsmässa.  
Präst Lars Broddén,  
musiker Agneta Hellström.
Sjöfararens kapell,  
Väddö församlingsgård
17/4 Tors 17.00 Enkel måltid innan  
skärtorsdagsmässan i Väddö kyrka.
22/4 Tis 12.00 Lunchbön och soppa.
23–24/4 Ons-tors 12.00 Lunchbön.
24/4 Tors 17.00 Mat och mässa.  
Vi äter middag tillsammans och firar 
sedan mässa. Präst Olle Carlsson, 
musiker Agneta Hellström.
Väddö kyrka 
17/4 Tors 17.00 Skärtorsdagsmässa.  
Präst Olle Carlsson, musiker Agneta Hellström.
18/4 Fre 15.00 Andakt vid korset.  
Präst Mikael Pålsson.
20/4 Sön 11.00 Högmässa.  
Präst Olle Carlsson, musiker Karin Sahlin. 
Väddö kyrkokör medverkar.
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Våren 
visar 
vägen 

På höstrusk och vinterkyla kommer 
våren… En underbar tid då den livlösa na-
turen förvandlas av allt som växer. Fåglarna 
sjunger. Ljuset fyller oss med förhoppning-
ar. Sommaren ligger framför oss. 

Från och med den 1 januari i år är jag 
kyrkoherde här i Roslagens östra pastorat. 
Här har jag varit alltsedan barndomen på 
fritiden. Jag är glad att få vara här nu. Glad 
att få tjäna de tio församlingarna i pasto-
ratet som präst. Mottagandet med biskop 
Karin i Väddö kyrka blev fantastiskt fint. 
Ett minne att bära med sig framöver.  
Jag är tacksam för alla goda möten i sam-
band med mottagandet. Alla goda möten 
hitintills. 

Vårt barn- och ungdomsarbete är omfat-
tande. När vi i år ser tillbaka på 2024, så 
har pastoratets konfirmandarbete vuxit. 
Varje vecka under terminerna möter vi 
många barn och familjer i våra verksam-
hetsgrupper. Det är stort, fantastiskt och 
någonting gott. 

Det är också roligt att kunna presentera 
ett nytt nummer av Kyrkligt Magasin. 
En tidning som ska spegla pastoratets alla 
olika verksamheter i församlingarna. Vi 
får bland annat bekanta oss med kyrko-
musikens viktiga roll i våra församlingar. 
Detta nummer berättar även om det 
viktiga församlingsarbetet bland barn och 
barnfamiljer. 

Mot bakgrund av det har händelserna 
rörande grovt barnpornografibrott skakat 
om oss. Jag rannsakar mig själv och 
funderar på vad som kunde ha gjorts 
annorlunda? Framför allt handlar det om 
barnen, ungdomarna och deras föräldrar. 
De ska känna sig välkomna och trygga i 
våra församlingar. Jag vill medverka till att 
pastoratet är en bra och säker plats för den 
unga människan. 

Den 8 april 2025 lanseras en ny vägled-
ning mot sexuella övergrepp i Svenska 
kyrkan. Vägledningen ska ge stöd i att 
förebygga sexuella övergrepp och hantera 
situationer där sexuella övergrepp har 
begåtts. 

Den stora berättelsen i Gamla testamen-
tet handlar om en berättelse om folket 
som fördes ur lidande genom kampen till 
räddningen. Det är ursprunget till varför vi 
firar påsk. Detta är den stora livsberättelsen 
som vi alla är en del utav, en berättelse vi 
alla kan förstå. Det är också på det här 
sättet många stora litterära berättelser är 
uppbyggda, liksom omtyckta filmer.

När vi firar påsk i kyrkan, så handlar det 
om livet som besegrat döden och mörkret. 
Så ser vårt hopp ut. Det är också vår tro, 
att Gud av kärlek besegrat ondskan. Ut-
tryck med ord slutligen från vår psalmbok: 

Hör hur fågelropen höjs! 
Hav och strand sig gläder.
Se hur mark och träd tar på 
sina sommarkläder.
Genom tjäle, köld och död 
tränger solens eld och glöd.
Det är påsk på jorden. 

Lars Viper, kyrkoherde

svenskakyrkan.se/roslagensostrapastorat


